ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ НЕВЕРКИНСКОГО  РАЙОНА

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа им.П.А.Столыпина

села Неверкино

П Р И К А З

               23.01.2023 года                                                                     №   7/2

О назначении ответственного за обеспечение

соблюдения действующего законодательства

         В целях недопущения нарушения обязательных требований , в ч. 6.2. ст.47

Федерального закона от 29.12.2012 г. №273 – ФЗ “Об образовании в Российской

Федерации”, приказа Министерства просвещения РФ от 21.07.2022 г. №582 “Об

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется

педагогическими работниками при реализации  основных общеобразовательных

программ», недопущения повышения нагрузки на педагогических работников школы

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить Акчурину Е.Г., заместителя директора  по УВР, ответственной

за обеспечение соблюдения действующего законодательства в части документационной

нагрузки педагогов.

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Акчуриной Е.Г.

 обеспечить дополнительное ознакомление под роспись с приказом Министерства

просвещения РФ от 21.07.2022 г. №582 “Об утверждении перечня документации,

подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации

основных общеобразовательных программ» всех педагогических работников МБОУ

СОШ с.Неверкино и его филиалов в селе Бигеево и в селе План.

3. Утвердить Лист ознакомления педагогических работников (Приложение № 1).

4. Разместить приказ Министерства просвещения РФ от 21.07.2022 г. №582

“Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется

педагогическими работниками при реализации  основных общеобразовательных

программ»  на официальном сайте МБОУ СОШ с.Неверкино

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                               Т.В.Куприянова

		2024-05-21T14:25:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. П.А. СТОЛЫПИНА СЕЛА НЕВЕРКИНО